**C** Absolutoria. AD. DE ut per glo. et docto. maxime Bal. in. l. ex morte. C. ad l. aquil. z in l. p̄ma. C. ad l. ha. de plagi. Bar. in l. i. j. vi. bo. rap. p̄ oēs i. l. i. c. qm̄ ciui. actio preiudici. An to. de bu. in c. de his eē de accu. per oēs in. c. dilectus eē de purga. cāo. Alex.

**C** Ego dico. Alex. hic z in. l. sciendum tenz op̄i. Bar. qd si minor iurauit nō requirit certioratio. Tu dic qd cū op̄i. Dy. z Jo. an. transit Bal. consilio. iij. li. iij. z consilio. xl. vij. z clarior eūdē Jo. an. vide i additi. ad spe. in ti. de renun. §. i. uerfi. cui iuri. vbi idē tenet. et Bal. consilio xl. li. v. incipiente consilio. d. Dy. vbi dicit qd d̄ iure dictū Dy. est uerū tñ qd si in ali qua parte instrumenti eēt facta mē

iam quid si fuit admittus articulus qui non debet admitti: z quid si testes super eo deposuerunt cū nō deberent examinari: Rñ. si quidez articulus ille ē oīno impertinens z nihil cōferens ad cām non est dubius qd nil releuat: utputa qd rex est in francia. Sed si aliquid cōferret ad cāz lz nō deberet admitti. Exēplum in cā possessio nis recuperāde fuit admittā p̄batio d̄ dñio: tūc siquidem parti non fuit data copia articuloz: z sic nō pot̄ ei imputari qd p̄senserit poterit opponere postea: z dicta testiu non ualebūt. Sed si ei pot̄ aliquid imputari secus. ex de ordi. cogni. c. i. z p̄ Inno. i. d. c. p̄ tuas d̄ testi. Et ex hoc appet qd quādo iudex precepit responderi positionibus saluo iure impertinētium: z non admittēdaz: tunc et post respōsiōe pot̄ disputari an d̄buerit rñderi uel nō: qd appet partē nō consensisse. Predicta uera in his positionibus que fieri nō debēt ob fauorē partis. Sunt etiā alie interrogatiōes q̄ non debēt fieri a teste propter fauorem ipius testis: utputa si testis interrogetur an sit criminosus z similia: tūc non curo de consensu partium aliquid an cōsenserit: nec ne: si testis interrogetur an sit criminosus: z responderit se criminosū: lz interrogari non debuerit. uicif tamen dictuz eius: ut ex de excep. c. i. z ibi per doc. canonistas. Bartolus.

Ex §. sequenti.

**Q**ue actio oriat ex iuramento super certo cōtractu prestito: ibi. Oppo. Et que actio oritur ex statuto: uel consuetudine: ibi. Et ex hoc. An autem cum petitur executio sententie ad rez uēditam possit opponi exceptio precij non soluti: ibi. Juxta hoc.

**S**i quis iurauerit Ex iuramēto formit prestito dat ac. uilis ex eo cōtractu: cui⁹ forma continet iuramentum. h. d. ¶ Op. z uidef qd ex iuramento oriat actio in factuz: ut. l. sed z si possessori. in prin. s. eo. So. dico qd hec actio utilis ex eo contractu non excludit actionem in factū simile uidistis in. d. l. sed z si possessori in fi. z. s. ea. l. §. i. vnde quādo iuraf super actione reali: uel mixta que actiones cōpetant. uidistis in. l. s. si possessori. in fi. s. eo. quando uero iuraf super actione p̄sonali: z tunc aut iuraf informiter nulla causa expressa quare teneatur: tunc habet locum actio in factum ex iure iurādo: ut. s. eo. l. nā z postea. §. i. z. l. sed si possessori. §. i. z. j. §. primo. aut iuratur formiter expressa causa z contractu quare tenet: z tunc habet locum actio in factum z actio utilis ex eo contractu propter iuramentum ut hic. Item actio directa ex eo contractu si ante uere p̄petebat. ¶ Et ex hoc dicim⁹ quando querit que actio oriat ex statuto uel cōsuetudine: qd si statutum uel cōsuetudo disponit formiter habet locum actio ex eo contractu uel ex causa super qua formiter disponit. Exem. lum. dicit statutum qd ualeat testamentum cuius tribus testibus certe agef actione ex eo testamēto: qd formiter dispōit: uel pone dicit statutū qd minor. xxv. annis zc. possit uēdere z alienare cū presentia consanguineorū suorum: certe oriet actio ex eo cōtractu. ar. huius. §. sed si dispōneret informiter nō expressa aliqua causa que caderet in formā cōtractus uel quasi: tūc daretur cōditio ex. l. uel ex isto statuto: ut. l. i. f. j. de cōdi. ex. l. z arg. eorum que. s. dicta sunt. ¶ Ad scōm op. z uidetur qd iuramentū nō debeat nocere ei qd prestittit: ut. l. z euidēter. j. de ex. rei iudi. So. dicit glo. istud ē propter cōnexitatem. in oibus